[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16 июля 2021 года									   № 409
с. Чара

Об утверждении положения о Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края субсидий в виде грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной подпрограммы, содержащей мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каларском муниципальном округе Забайкальского края, входящей в состав муниципальной программы «Экономическое и территориальное развитие муниципального района «Каларский район» на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением администрации Каларского мунципального округа Забайкальского края от 16 июля 2021 года № 408 «О составе Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в рамках реализации муниципальной подпрограммы, содержащей мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каларском муниципальном округе, входящей в состав муниципальной программы «Экономическое и территориальное развитие муниципального района «Каларский район» на 2018-2022 годы», руководствуясь статьей 32 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края субсидий в виде грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной подпрограммы, содержащей мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каларском муниципальном округе Забайкальского края муниципальной программы «Экономическое и территориальное развитие муниципального района «Каларский район» на 2018-2022 годы».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 17 октября 2018 года № 423 «Об утверждении положения о Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета муниципального района «Каларский район» субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в рамках реализации районной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Каларский район» на 2018-2022 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Каларского муниципального округа
Забайкальского края							     С. А. Климович

Утверждено:
постановлением администрации
 Каларского муниципального округа
 Забайкальского края
от 16 июля 2021 года № 409

Положение о Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края субсидий в виде грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной подпрограммы, содержащей мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каларском муниципальном округе Забайкальского края муниципальной программы «Экономическое и территориальное развитие муниципального района «Каларский район» на 2018-2022 годы»

1. Конкурсная комиссия по предоставлению из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края субсидий в виде грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной подпрограммы, содержащей мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каларском муниципальном округе Забайкальского края муниципальной программы «Экономическое и территориальное развитие муниципального района «Каларский район» на 2018-2022 годы». (далее - Конкурсная комиссия) проводит конкурсные отборы субъектов малого предпринимательства для предоставления им субсидий в виде грантов на поддержку социального предпринимательства и для начинающих субъектов малого предпринимательства - на создание собственного бизнеса.
2. В своей деятельности Конкурсная комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», другими нормативными правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации в сфере предпринимательства, муниципальной подпрограммой, содержащей мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каларском муниципальном округе Забайкальского края муниципальной программы «Экономическое и территориальное развитие муниципального района «Каларский район» на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 27 декабря 2017 года № 538, и настоящим Положением.
3. Основные функциями Конкурсной комиссии:
- рассмотрение заявок субъектов малого предпринимательства на соответствие требованиям, согласно Порядкам конкурсного отбора для предоставления в году субсидий в виде грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной подпрограммы, содержащей мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Каларском муниципальном округе Забайкальского края муниципальной программы «Экономическое и территориальное развитие муниципального района «Каларский район» на 2018-2022 годы»;
- оценка и сопоставление представленных заявок;
- принятие решения о победителях конкурсных отборов и размере предоставляемых субсидий в соответствии с критериями конкурсных отборов в пределах лимитов, предусмотренных бюджетом Каларского муниципального округа Забайкальского края.
4. Конкурсные заявки субъектов малого предпринимательства оцениваются по критериям, утвержденным соответствующим Порядками о конкурсном отборе субъектов малого предпринимательства по каждому мероприятию.
5. Заседания Конкурсной комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Конкурсной комиссии. Члены Конкурсной комиссии принимают участие в заседаниях без права замены. Председатель Конкурсной комиссии ведет заседания Конкурсной комиссии, при отсутствии председателя, заседания Конкурсной комиссии ведет его заместитель.
[bookmark: _GoBack]6.Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа членов Конкурсной комиссии и оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь Конкурсной комиссии.
image1.png